
 

 

UCHWAŁA NR 6/IX/2025 

RADY GMINY BRANIEWO 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 1 i 5 oraz art.53 ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Braniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, na które 

został przeznaczony lokal mieszkalny o powierzchni 66,5 m 2 położony w Żelaznej Górze - numer 41A/1, które 

udziela schronienia dla osób z niepełnosprawnością, osób w podeszłym wieku lub przewlekle chorych. 

§ 2. 1) Opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponoszą osoby, których miesięczny dochód przekracza 

kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określone art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2) Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z właściwymi przepisami. 

3) Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się odpłatność za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

i 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia wyrażona w % liczona procentowo od 

ustalonej zgodnie pkt. 3 w § 3 pełnej odpłatności 

powyżej 100 % do 150 % 30 % 

powyżej 150 % do 200 % 50 % 

powyżej 200 % do 250 % 70 % 

powyżej 250 % do 300 % 100 % 

§ 3. 1) Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

2) W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, opłatę nalicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3) Pełna odpłatność za miesiąc pobytu w mieszkaniu wspomaganym wynosi 50 % minimalnego wynagrodzenia 

za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym. 

4) Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu. 

§ 4. Traci moc uchwała 16/VIIII/2024 Rady Gminy Braniewo z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Braniewo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 lutego 2025 r.

Poz. 619



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Żołędziewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 619


		2025-02-04T09:03:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




